

Memorando Nro. IESS-DNPL-2024-0173-M

Quito, D.M., 02 de febrero de 2024

PARA: Sra. Mgs. Addita Sadith Zambrano Romero

Directora Provincial Sucumbíos, Encargada

Sra. Dra. Alexandra Elizabeth Espin Rivadeneira

Directora Provincial Tungurahua

Sr. Mgs. Diego David Dueñas López

Director Provincial de Morona Santiago, Encargado

Sr. Mgs. Edgar Franklin Rojas Torres

Director Provincial Azuay

Sra. Mgs. Fanny Jomaira Rojas Sandoval

Directora Provincial de Esmeraldas, Encargada

Sr. Dr. Fernando Rafael Abad Obando

Director Provincial de Galápagos, Encargado

Sr. Dr. Francisco Eduardo Sánchez Farfán

Director Provincial del IESS Loja

Sr. Ing. Guido Eduardo Puyol Torres

Director Provincial Chimborazo

Sr. Ing. Javier Ignacio Faidutti Navarrete

Director Provincial Santa Elena

Sra. Mgs. Jeanneth Alexandra Bonoso Vélez

Directora Provincial de El Oro, Encargada

Sr. Mgs. Jorge Fernando Carrera Benitez

Director Provincial Imbabura, Encargado

Sr. Mgs. Juan Ramon Teran Moreno

Director Provincial Los Ríos

Sr. Mgs. Marco Rolando Salazar Ribadeneira

Director Provincial de Pichincha

Sra. Mgs. Paloma Estefanía Salvador Noboa

Directora Provincial de Santo Domingo de los Tsachilas, Encargado

Srta. Mgs. Stephania Elizabeth Velastegui Aldaz

Directora Provincial de Orellana

Srta. Abg. Susana Paola Ochoa Toledo

Directora Provincial de Zamora

Sra. Ing. Tania Lorena López Paredes

Directora Provincial de Pastaza, Encargada



Memorando Nro. IESS-DNPL-2024-0173-M

Quito, D.M., 02 de febrero de 2024

Sra. Dra. Tatiana Hidrovo Pacheco Directora Provincial de Cotopaxi, Encargada

Sr. Mgs. Victor Paul Molina Andrade Director Provincial del Cañar

Sr. Abg. Wilver Daniel Ruiz Bravo Director Provincial Carchi, Encargado

Sra. Mgs. Yajaira Belén Cuenca García Directora Provincial de Bolívar

Sr. Ing. Bolívar Santiago Maldonado Guevara Director Provincial del Guayas

Sra. Mgs. Edel Teonila Cabrera Ureña Directora Provincial Napo, Encargada

Sr. Dr. Franklin Vicente Izurieta Gaviria Director Provincial de Manabi

ASUNTO: Inicio de proceso de Rendición de Cuentas 2023 - Designación del Equipo Direcciones

Provinciales

De mi consideración:

Con la finalidad de dar cumplimiento al derecho ciudadano a la Rendición de Cuentas según lo estipulado en Ley Orgánica de Participación Ciudadana y conforme a lo dispuesto por el Consejo de Participación Ciudadana mediante resolución Nro. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 del 10 de marzo de 2021 con la que aprueba el reglamento para el proceso de Rendición de Cuentas 2023, emitiendo las directrices para el desarrollo del proceso.

Por medio del presente me permito disponer el inicio del proceso de rendición de cuentas para lo cual solicito remitir copia de la conformación del equipo de rendición de cuentas de su provincia.

Una vez culminada la conformación del equipo de Rendición de Cuentas, la Dirección Nacional de Planificación enviará las directrices y el proceso a ser aplicado para la implementación de rendición de cuentas del nivel desconcentrado.

El equipo de rendición de cuentas tendrá como responsabilidad facilitar el proceso, mismo que va desde la etapa de planificación hasta la entrega del informe de rendición de cuentas al Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS) a través del sistema informático que dicha entidad habilite para el efecto.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.



Memorando Nro. IESS-DNPL-2024-0173-M Quito, D.M., 02 de febrero de 2024

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Julio Ramiro Aguinaga Ramos **DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN**

Anexos:

- $-\,resolucion-no_-cpccs-ple-sg-069-2021-476-20622137001706902986.pdf$
- matriz_usuarios__rendición_de_cuentas0088310001706902987.xls

Copia:

Sra. Ing. Stefania Alexandra Sánchez Pacheco Analista Económico

ss/et